
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
16/05/2012 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE  
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI OLLOLAI 
PROVINCIA DI NUORO 

 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 16/05/2012 

 
 

N°  28  del  09/05/2012 
 
 
OGGETTO : PSR 2007/2013 - ASSE 2 MISURA 226 - RICOSTRUZIONE DEL POTENZIALE 

FORESTALE E INTERVENTI PREVENTIVI - AZIONE 226.1 - INTERVENTI DI 
GESTIONE SELVICOLTURALE FINALIZZATI ALLA PREVENZIONE DEGLI 
INCENDI. AUTORIZZAZIONE AGGIORNAMENTO FASCICOLO. 

 
 

 

 L’anno duemiladodici il giorno nove del mese di Maggio alle ore 19.00 nella sala delle 

Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU SI 
3 FRANCESCO BARONE SI 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU , con l’assistenza del Segretario,  

DOTT. STEFANO SCHIRMENTI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che con Decreto dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n. 
195/DEC.A710 del 14.02.2012 avente ad oggetto. “Disposizioni regionale per l’attuazione della Misura 226 
del PSR 2007/2013” è stato approvato ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 8 Comma 1) lett. B della L.R. 
31/98 le direttive per l’azione amministrativa e la gestione della misura 226 del PSR 2007/2013; 
 
CHE con determinazione n. 2515/83 in data 15.02.2012 il Direttore del Servizio Territoriale Rurale, 
Ambiente e infrastrutture – Direzione Generale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e Riforma Agro 
Pastorale, nonché Responsabile della Misura di cui trattasi ha approvato il bando per l’ammissione ai 
finanziamenti previsti dalla Misura 2267 “Ricostruzione del potenziale forestale e interventi preventivi” – 
Azione 226.1 “Interventi di gestione selvicolturali finalizzati alla prevenzione degli incendi” ed Azione 
226.4 “Microinterventi idraulico forestali a carattere sistematico per la prevenzione e il recupero dei contesti 
con propensione all’erosione e al dissesto; 
 
VISTO  il Bando Pubblico per l’attuazione del PSR 2007/2013 Asse 2 – Misura 226 – Azione 226.1 e 226.4; 
 
DATO ATTO che , il citato Bando, fra i criteri di ammissibilità di cui al punto 6.2 prevede, oltre alla 
deliberazione da parte dell’organo competente con la quale il Legale rappresentante viene autorizzato alla 
costituzione del fascicolo aziendale ed alla presentazione della domanda di aiuto, il possesso dei seguenti 
requisiti: 

- avere la disponibilità giuridica delle superfici forestali indicate per gli investimenti per un periodo 
minimo di 7 anni; 

- avere il nulla osta del proprietario all’esecuzione dell’operazione (nei casi d’affitto); 
- possedere il fascicolo aziendale aggiornato sul sistema informativo dell’anagrafe regionale delle 

aziende agricole ai sensi del DPR 503/99; 
- essere affidabile, come previsto dall’art. 24 paragrafo 2 lettera e) del Reg. UE 65/2011, in base ad 

eventuali altre operazioni cofinanziate realizzate a partire dal 2000; 
- non essere soggetto a commissariamento per dissesto finanziario (solo soggetti di diritto pubblico); 
- non trovarsi in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo e di qualsiasi altra 

situazione equivalente a quella di impresa in difficoltà come definito dalla Comunicazione della 
Commission3 GUCE 244/2 del 1° ottobre 2004 “Orientamenti comunitari sugli aiuti di stato per il 
salvataggio e la ristrutturazione di imprese in difficoltà”; 

 
CHE è intendimento dell’Amministrazione Comunale di Ollolai partecipare al suddetto Bando per la misura 
226.1 “interventi di gestione selvicolturali finalizzati alla prevenzione degli incendi” con la messa in 
disponibilità dei seguenti terrenti comunali 

 
N. LOCALITA’ FOGLIO MAPPALE ETTARI 
1 “Su Caprinu”  6 4 55.46.52 
2 “S’iscra s’ortu”  15 114 55.72.82 
3 “Ilivi”  15 243 27.77.31 

 
RITENUTO,  pertanto, dover provvedere im merito; 
 
ASSUNTI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, N° 167; 
 
Con voto unanime 
 
 

D E L I B E R A 
 
DI CONSIDERARE  quanto indicato in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI AUTORIZZARE  il Sindaco pro tempore Marco Walter Columbu all’aggiorna,mento del fascicolo 
aziendale ed alla presentazione della domanda di aiuto per i finanziamenti previsti dal PSR 2007/2013 Asse 

2 – Misura 226 “Ricostruzione del potenziale forestale e interventi preventivi” – Azione 226.1 “Interventi di 
gestione selvicolturali finalizzati alla prevenzione degli incendi” dei seguenti terrenti di proprietà comunali: 

 
N. LOCALITA’ FOGLIO MAPPALE ETTARI 
1 “Su Caprinu”  6 4 55.46.52 
2 “S’iscra s’ortu”  15 114 55.72.82 
3 “Ilivi”  15 243 27.77.31 

TOTALE        
138.96.65 

 
 

DI AVERE  la disponibilità giuridica , per un periodo minimo di  anni 7, delle superficie forestali 

indicate per gli investimenti negli immobili di cui al punto precedente, poiché sono di proprietà del 

Comune di Ollolai e non gravati da uso civico formalmente accertati dalla Regione Autonoma 

della Sardegna con decreto ai sensi della L.R. 14.03.1994, n. 12; 

 
DI ESSERE affidabile, come previsto dall’art. 24 paragrafo 2 lettera e) del Reg. UE 65/2001, in base ad 
eventuali altre operazioni cofinanziate realizzate a partire dal 2000; 
 
DI NON ESSERE soggetto a commissariamento per dissesto finanziario; 
 
DI NON TROVARSI  in stato di falliment, di liquidazione coatta, di concordato preventivo e di qualsiasi 
altra situazione equivalente a quella di impresa in difficoltà come definito dalla Comunicazione della 
Commissione GUCE C 244/2 del 1° ottobre 2004 “Orientamenti comunitari sugli aiuti di stato per il 
salvataggio e la ristrutturazione di imprese in difficoltà; 
 
DI TRASMETTERE  la presente deliberazione al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale per i 
provvedimenti di competenza; 
 
DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comme 4 
del D.L. n° 267/2000. 
 
 

************************** 
 

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 
(espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
F.to Ing. Davide Soro 

 
 


